

単 価 合 意 書

令和7年8月5日に契約したR6国道4号春日部古河B.P環境整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月21日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社 代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
		式	1		47,086,226	
舗装工						
		式	1		28,248,880	
切削オーバーレイ工						
		式	1		28,248,880	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As 粗粒II型(20)DS5000 改質As 密粒 II型(20)DS3000	m2	4,400	5,635	24,794,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削屑					
【夜間施工】		m3	440	2,731	1,201,640	
殻処分	アスファルト殻					
【夜間施工】		m3	440	5,121	2,253,240	
排水構造物工						
		式	1		649,537	
作業土工						
		式	1		89,237	
床掘り	土砂					
		式	1		41,483	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,770	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		10,040	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		944	
排水工						
		式	1		560,300	
縦排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	50	11,206	560,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		598,900	
区画線工						
		式	1		598,900	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,000	431.3	431,300	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	250	463.4	115,850	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	1,035	51,750	
除草工						
		式	1		11,069,277	
道路除草工						
		式	1		11,069,277	
除草 (1)	防護あり	m2	59,600	78.27	4,664,892	
除草 (2)	防護なし	m2	1,800	66.39	119,502	
除草 (3)	ハンドガイド	m2	16,900	16.68	281,892	
集草		m2	78,300	26.64	2,085,912	
積込運搬		m2	78,300	32.63	2,554,929	
除草処分		t	75	18,162	1,362,150	
応急処理工		式	1		3,437,645	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工						
		式	1		3,437,645	
応急作業						
		式	1		3,437,645	
仮設工						
		式	1		3,081,987	
交通管理工						
		式	1		3,081,987	
交通誘導警備員	昼間					
(1)		式	1		2,168,117	
交通誘導警備員	夜間					
(2)		式	1		913,870	
直接工事費						
		式	1		47,086,226	
共通仮設費						
		式	1		7,801,910	
共通仮設費						
		式	1		729,387	
運搬費						
		式	1		177,085	
建設機械運搬費						
		式	1		177,085	
技術管理費						
		式	1		57,371	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,371	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		494,931	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,072,523	
純工事費		式	1		54,888,136	
現場管理費		式	1		18,539,493	
工事原価		式	1		73,427,629	
一般管理費等		式	1		12,572,371	
工事価格		式	1		86,000,000	
消費税相当額		式	1		8,600,000	
工事費計		式	1		94,600,000	